
Contacto

Teléfono +34 913500609
Correo Electrónico contratacion@mercasa.es

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03/24 SGC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D

Objeto del Contrato: Revisión, actualización y mejora del modelo de prevención de riesgos penales e
infracciones administrativas de mercasa y cuatro mercas, así como, un servicio de soporte y
asesoramiento en materia de cumplimiento, dando apoyo al comité de prevención de riesgos penales
en la resolución de las comunicaciones que se reciban a través del canal ético.

Se indican en los pliegos.Descripción 
Valor estimado del contrato 123.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.155 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.500 EUR.

Clasificación CPV
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar el contrato de servicios de revisión, actualización y mejora del modelo de prevención de riesgos
penales e infracciones administrativas de Mercasa, Mercalgeciras, Mercasturias, Mercabadajoz y Mercamálaga y
asesoramiento y soporte al comité de prevención de riesgos penales, (Expediente 03/24 SGC), a la mercantil ECIJA
LEGAL S.L., con NIF B83810812, por importe de 42.825,00 € que más el 21 % de IVA supone un total de 51.818,25
€.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D


Precio de la oferta más baja 42.825 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.300 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECIJA LEGAL S.L.U.
NIF B83810812
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SERRANO 69
(28006) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 917816160
Correo Electrónico elc@ecija.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.825 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.818,25 EUR.

Motivación

Motivación En aplicación de los criterios de adjudicación previstos en el apartado 14 del cuadro anexo al Pliego de
Cláusulas Particulares.
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 27/08/2024 al 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

De conformidad con el procedimiento abierto que se indican en el pliego y en las instrucciones internas de contratación
de Mercasa
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 16:30

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tgbBPheFu1mdSGx3dYRdAeGXisTA8PeP2zW4zUoKRJ6xBKtBomW0DYt1szMqTKa8vV/MSu9rkVn2Qy2yw7TKOZXq6aFShe2rniYQ/T5jUmj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 180
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 180
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 16:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia adicional de los medios personales adscritos al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio mas bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de formación y comunicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Plan de servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Proyecto piloto uso sistema IA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wUACVZIsgv62gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000014053580 |  2024-000917847 | mié, 28 ago 2024 09:50:26:525 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97586997034848576088390956995328618577 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wUACVZIsgv62gkLQ8TeYKA%3D%3D

